
AO.0050. 52 .2021
ZARZĄDZENIE Nr  52 /2021

BURMISTRZA MIASTA KOWALEWO POMORSKIE
z dnia  12  maja 2021 roku

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych odnoszących się do  projektu uchwały w sprawie
likwidacji filii  Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kowalewie Pomorskim zlokalizowanych w Wielkiej
Łące   i Pluskowęsach oraz zmian  w statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  im. Władysława
Stanisława Reymonta w Kowalewie Pomorskim.

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie
(T.j.  Dz.  U.  z  2020  r.  poz.  1057)  oraz  §  2  pkt.  1  szczegółowego  sposobu  konsultowania     z  organizacjami
pozarządowymi i  podmiotami wymienionymi w art.  3  ust.  3  ustawy z dnia 24 kwietnia  2003 roku o działalności
pożytku publicznego                  i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego Gminy Kowalewo Pomorskie
stanowiącego załącznik do Uchwały  Nr XXX/322/10 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 10 listopada
2010  r.  w  sprawie  szczegółowego  sposobu  konsultowania  z  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
projektów aktów prawa miejscowego Gminy Kowalewo Pomorskie  (Dz. Urz. Woj. Kuj – Pom. z 2010, Nr 197, poz.
2676 ) zarządza się, co następuje:

§ 1. Przedmiot i cel konsultacji.
1.1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje w sprawie przyjęcia  projektu uchwały w sprawie

likwidacji filii  Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kowalewie Pomorskim zlokalizowanych
w Wielkiej Łące  i Pluskowęsach oraz zmian  w statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury
im. Władysława Stanisława Reymonta w Kowalewie Pomorski, który stanowi załącznik nr 1
do niniejszego zarządzenia.

1.2. Celem  konsultacji  jest  poznanie  stanowiska  sektora  pozarządowego  w  zakresie  wyżej
wymienionego projektu uchwały  będącego przedmiotem konsultacji.

§ 2. Czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji.
2.1 Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień 14.05.2021 roku.
2.2 Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień 21.05.2021 roku.

§ 3. Sposób przeprowadzenia konsultacji.
3.1 Uczestnikami przedmiotowych konsultacji są organizacje pozarządowe oraz inne podmioty  
       wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie.
3.2 Konsultacje  odbywają  się  poprzez  złożenie  przez  uprawnione  organizacje  opinii  i  uwag

w sprawie projektu uchwały. 
3.3 Opinie i uwagi można składać w następujący sposób:

a. w  formie  elektronicznej  za  pośrednictwem  poczty  e-mail  na  adres:
urzad@kowalewopomorskie.pl,

b. pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miejski w Kowalewie Pomorskim, ul. Konopnickiej 13,
87 –410 Kowalewo Pomorskie,

c. osobiście  –  poprzez  złożenie  pisma  w  sekretariacie  (pok.  Nr  3)  Urzędu  Miejskiego
w Kowalewie Pomorskim, ul. Konopnickiej 13, 87-410 Kowalewo Pomorskie.

§ 4. Postanowienia końcowe.
4.1  Konsultacje przeprowadza pracownik Samodzielnego stanowiska ds. Zdrowia, Kultury

       i Stowarzyszeń oraz Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim.
4.2   Zarządzenie  wchodzi  wżycie  z  dniem  podpisania  i  podlega  publikacji  w  Biuletynie

Informacji
        Publicznej, na stronie internetowej Gminy Kowalewo Pomorskie oraz na tablicy ogłoszeń     
        Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim.

     E.Bąk

           Burmistrz
              /-/ Jacek Żurawski

  

mailto:urzad@kowalewopomorskie.pl


AO.0050. 52 .2021
 Załącznik                                               
do Zarządzenia Nr  52/2021                              
Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie         
z dnia 12 maja 2021 r.      

P r o j e k t
UCHWAŁA Nr……………

RADY MIEJSKIEJ W  KOWALEWIE  POMORSKIM
z dnia ……………………

w sprawie   likwidacji  filii   Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w Kowalewie  Pomorskim
zlokalizowanych   w  Wielkiej  Łące  i  Pluskowęsach  oraz  zmian   w  statucie  Miejsko-
Gminnego  Ośrodka  Kultury   im.  Władysława  Stanisława  Reymonta  w  Kowalewie
Pomorskim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Tj. Dz.U.
2020 poz.713; zm. Dz. U. z 2020 poz. 1378) oraz  art. 11 ust. 1 i art. 13 ust.1, 2 i 4  ustawy z dnia 27 czerwca
1997r. o bibliotekach (Tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1479)  w związku z Uchwałą nr XXVI/214/21 Rady Miejskiej
w  Kowalewie   Pomorskim  z  dnia  28  stycznia  2021  r.  w  sprawie  zamiaru  likwidacji  filii  Miejskiej
Biblioteki  Publicznej   w  Kowalewie  Pomorskim  zlokalizowanych  w  Wielkiej  Łące  i  Pluskowęsach ,
uchwala się, co następuje:
§ 1.
Po zasięgnięciu przewidzianej prawem opinii  Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej Książnicy
Kopernikańskiej w Toruniu, która jest pozytywna, z dniem  1 sierpnia 2021  roku likwiduje
się Filie  Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kowalewie Pomorskim zlokalizowane  w Wielkiej
Łące i Pluskowęsach.
§ 2.
W związku z likwidacją filii, o których mowa w § 1, w  statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka
Kultury   im.  Władysława  Stanisława  Reymonta  w Kowalewie  Pomorskim  stanowiącym
załącznik do Uchwały nr XIII/134/12 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim w sprawie
nadania  Statutu  Miejsko-Gminnemu  Ośrodkowi  Kultury  im.  Władysława  Stanisława
Reymonta w Kowalewie Pomorskim (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z  2012 r.  poz.
2025) wprowadza się następujące zmiany:
w Rozdziale 1, 
- w § 2 pkt. 1  otrzymuje brzemienni:
„Siedzibą Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  im. Władysława Stanisława Reymonta
w  Kowalewie  Pomorskim  jest  budynek  przy  ul.  Plac  Wolności  13  w  Kowalewie
Pomorskim.
-  w § 2 dodaje się pkt. 4 w następującym brzmieniu:
 „W skład   Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  im. Władysława Stanisława Reymonta
w  Kowalewie  Pomorskim  wchodzi  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Kowalewie
Pomorskim  z Filią Biblioteczną  w Wielkim Rychnowie.”
§ 3. 
3.1 Majątek ruchomy pozostający po filiach, o których mowa w § 1 zostanie zagospodaro-
wany  zgodnie  z  przeznaczeniem  i  potrzebami  przez  Miejsko-Gminny  Ośrodek  Kultury
im. Władysława Stanisława Reymonta w Kowalewie Pomorskim.
3.2 Księgozbiór likwidowanych filii, o których mowa w §1 zostanie zinwentaryzowany
i  zagospodarowany przez  Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury   im.  Władysława Stanisława
Reymonta w Kowalewie Pomorskim.
§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta  Kowalewo Pomorskie.
 
§ 5.
Uchwała wchodzi w życie   z dniem 1 sierpnia 2021 r.  i  podlega publikacji  w Dzienniku
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Ewa Bąk



AO.0050. 52 .2021

UZASADNIENIE

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest konsekwencją podjętej już przez Radę Miejską
w Kowalewie Pomorskiem Uchwały Nr XXVI/214/21 z dnia  28 stycznia 2021 r.   w sprawie
zamiaru  likwidacji  filii  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Kowalewie  Pomorskim
zlokalizowanych w Wielkiej Łące i Pluskowęsach  wraz ze szczegółowym uzasadnieniem.
W rozumieniu art. 8 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach    (tj.
Dz.U.  z  2019  r.  poz.  1479) Gmina  Kowalewo  Pomorskie  jako  jednostka  samorządu
terytorialnego jest organizatorem dla  Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury im. Władysława
Stanisława Reymonta - Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kowalewie Pomorskim.
W celu likwidacji filii, Burmistrz jako organ wykonawczy Gminy zobowiązany był na 6 m-cy
przed  dniem  wydania  aktu  o  likwidacji  filii  biblioteki  podać  do  publicznej  wiadomości
informację  o  zamiarze  likwidacji  wraz  z  uzasadnieniem  oraz  zasięgnąć  opinii  jednostki
sprawującej  nadzór   merytoryczny  nad  działalnością  biblioteki  –  w  tym  przypadku
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu 
Obydwa te  warunki  zostały  spełnione.  Pierwszy,  w dniu  28  stycznia   2021 r.  tj.  w dniu
podjęcia przez Radę Miejską uchwały o zamiarze likwidacji filii i kolejnych dniach, kiedy to
ta informacja została rozpowszechniona, drugi w dniu 24 marca 2021 r. tj. w dniu pozyskania
opinii   o zamiarze likwidacji filii  od organu sprawującego nadzór nad biblioteką. W tym
drugim przypadku  zostały  spełnione  warunki  podjęcia  uchwały  o  likwidacji  filii.  Opinia
Dyrektora  Wojewódzkiej  Biblioteki Publicznej Książnicy  Kopernikańskiej  w  Toruniu
sprawującej nadzór merytoryczny jest pozytywna.
Reasumując  w  związku  z  podjęciem  przez  Radę  Miejską   uchwały  w  sprawie  zamiaru
likwidacji  filii  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w Kowalewie  Pomorskim zlokalizowanych
w  Wielkiej  Łące  i  Pluskowęsach  oraz   po  otrzymaniu  pozytywnej  opinii  Wojewódzkiej
Biblioteki Publicznej Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu sprawującej nadzór merytoryczny
nad  siecią  bibliotek,  likwiduje  się  filie  biblioteczne  zlokalizowanych  w  Wielkiej  Łące
i Pluskowęsach.
Głównym powodem likwidacji  filii  Bibliotecznych   zlokalizowanych   w  Wielkiej  Łące  i
Pluskowęsach jest brak odpowiedniego lokalu. 
Likwidacja filii Bibliotecznej nie oznacza pozbawienia mieszkańców możliwości korzystania
z zasobów bibliotecznych. Mieszkańcy tych miejscowości  korzystają i będą  korzystać z
nowoczesnej, dobrze wyposażonej Miejskiej Biblioteki Publicznej   w Kowalewie Pomorskim
wraz z Filią w Wielkim Rychnowie.

Ponadto  w  związku  z  likwidacją  filii  Bibliotecznych  zachodzi  konieczność
wprowadzenie  zmian  zapisów  w  statucie  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Kultury   im.
Władysława Stanisława Reymonta w Kowalewie Pomorskim  w zakresie usunięcia zapisów
dotyczących funkcjonowania filii Bibliotecznych w Wielkiej Łące i Pluskowęsach.


